
 

0102002901 

 
KLASA:612-01/20-01/159 

URBROJ:2168/01-01-02-01-0019-20-3 

Pula, 17. srpnja 2020.  

 

 

 GRADSKO VIJEĆE  

 GRADA PULE 
 

 

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Zaključka o izmjeni Zaključka 

        o usvajanju Programa javnih potreba u kulturi za 2020. godinu 

                   - dostavlja se 

 

 

 U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Zaključka o izmjeni Zaključka o usvajanju 

Programa javnih potreba u kulturi za 2020. godinu, temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola 

(«Službene novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18 i 2/20), Gradonačelnik Grada Pule 

dana 17. srpnja 2020. godine, donio je  

 

Z A K L J U Č A K 
 

  1. Utvrđuje se prijedlog Zaključka o izmjeni Zaključka o usvajanju Programa javnih potreba u 

kulturi za 2020. godinu. 

 

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka. 

 

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje.  

Ovlašćuju se Boris Miletić, gradonačelnik Grada Pule, Robert Cvek, zamjenik gradonačelnika 

Grada Pule, Elena Puh Belci, zamjenica gradonačelnika Grada Pule, Jasmina Nina Kamber, p.o. 

Gradonačelnika pročelnica Upravnog odjela za kulturu i Sanja Krelja Osterc, savjetnica 1. za kulturu, 

da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti. 

 

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

  GRADONAČELNIK 

                      Boris Miletić  
 



 

 

 

Na temelju članka 30. Zakona o proračunu („Narodne novine“  br. 87/08, 136/12, 

15/15) i članka 39. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 07/09, 16/09, 

12/11, 01/13, 02/18), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana _____ godine, 

donosi 

 

 

 

Z A K L J U Č A K 

o izmjeni Zaključka o usvajanju  

Programa javnih potreba u kulturi  

za  2020. godinu 
 

 

 

1. U točki 1. Zaključka o usvajanju Programa javnih potreba u kulturi za 2020. godinu 

(„Službene novine“ Grada Pule br. 19/19) broj „47.471.301,00“ zamjenjuje se  brojem 

„37.956.327,71“. 

 

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama“ 

Grada Pule.  

 

 

 

KLASA:612-01/20-01/159 

URBROJ:      

Pula,   

 

 

 

               GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 

 

 

PREDSJEDNIK 

Tiziano Sošić  
 

 

 

 

 



OBRAZLOŽENJE 
 

I  PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE AKTA 

 
Pravni osnov za donošenje akta sadržan je u članka 30. Zakona o proračunu („Narodne 
novine“ br. 87/08, 136/12, 15/15) i članka 39. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ 
Grada Pule-Pola  br.  07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18 i 2/20). 
 
II    OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 
 
Dana 04.12.2019. godine na 20. sjednici Gradskog vijeća Grada Pule-Pola usvojen je 
Programa javnih potreba u kulturi za 2020. godinu. 
Za potrebe realizacije programa, aktivnosti i projekata Upravnog odjela za kulturu planirana 
su sredstva u visini od 47.471.301,00 kunu. 
 
Zbog novonastalih okolnosti,  ozbiljne situacije u kojoj se našla cijela zajednica,  utjecaja i 
posljedica  epidemije koronavirusa na sve društvene aktivnosti i gospodarske djelatnosti, 
Upravnom odjelu za kulturu ukupno planirana sredstva  za 2020. godinu smanjuju se za 
9.514.973,20 kuna ili 20,04% i iznose 37.956.327,71 kunu. 
 

1. Javna uprava i administracija  
 

Rashodi za izvršenje Programa Javna uprava i administracija smanjuju se za 106.000,00 kuna 
ili 8,41% i iznose 1.154.000,00 kuna.  
Aktivnost: Administrativno, tehničko i stručno osoblje; rashodi se smanjuju  za 106.000,00 
kuna ili 8,41% i iznose 1.154.000,00 kuna. U okviru Aktivnosti smanjuju se rashodi za 
zaposlene za 95.000,00 kuna i materijalni rashodi za 11.000,00 kuna temeljem procjene 
izvršenja do kraja godine. Rashodi za zaposlene smanjeni su temeljem izmjena Kolektivnog 
ugovora. 
 
 

2. Program javnih potreba u kulturi 

 
Sredstva planirana za izvršenje Programa javnih potreba u kulturi za 2020. godinu smanjuju 
se za  4.832.973,29 kuna ili 15,70% i iznose 25.956.626,71 kunu.  
 
 

Ustanove u kulturi   
 
Aktivnost: Javne ustanove u kulturi; rashodi za provođenje Aktivnosti smanjuju se za 
2.625.463,29 kuna ili 16,23% i iznose 13.549.536,71 kunu. 
Svim ustanovama u kulturi osnivač kojih je Grad Pula-Pola smanjeni su rashodi za zaposlene, 
plaće i materijalna prava temeljem izmjena Kolektivnog ugovora, smanjeni su materijalni 
rashodi, programska sredstva te   sredstva  za investicije, opremu i održavanje.  

 
Istarsko narodno kazalište-Gradsko kazalište Pula, rashodi se smanjuju za 2.458.341,800 
kuna ili 25,76% i iznose 7.086.658,20 kuna. 
Rashodi za zaposlene, materijalni rashodi, financijski rashodi, rashodi za nabavu proizvedene 



dugotrajne imovine, te rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini usklađeni su 
prema procjeni izvršenja prihoda iz kojih se financiraju navedeni rashodi i izmjeni 
financijskog plana, te su planirana neutrošena namjenska sredstva iz 2019. godine. 
 
 

Gradska knjižnica i čitaonica; rashodi se smanjuju za 167.121,49 kuna ili 2,52% i iznose 
6.462.876,51 kunu.  Rashodi za zaposlene, materijalni rashodi, te rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne imovine usklađeni su prema procjeni izvršenja prihoda iz kojih se 
financiraju navedeni rashodi i izmjeni financijskog plana, te su planirana neutrošena 
namjenska sredstva iz 2019. godine. 
 

 
Pula Film Festival; rashodi za provođenje Aktivnosti smanjuju se za 665.000,00 kuna ili 
13,72% i iznose 4.182.000,00 kuna.  U okviru aktivnosti smanjeni su rashodi za zaposlene, 
plaće i materijalna prava, materijalni rashodi, rashodi za realizaciju programa Prosinac u Puli i 
doček Nove Godine te sredstva namijenjena za investicije, opremu i održavanje. 
 

 

Ostali programi u kulturi 
 

U okviru aktivnosti Ostali programi u kulturi  rashodi za provođenje Aktivnosti  smanjuju se 
za 1.542.510,00 kuna ili 15,79% i iznose 8.225.090,00 kuna. 
U okviru Aktivnosti, sredstva za programe, projekte, manifestacije i aktivnosti  iz područja 
književnog stvaralaštva, knjižnične i nakladničke djelatnosti, scenske, dramske i filmske 
umjetnosti, zaštite i očuvanja kulturnih dobara, likovne umjetnosti, inovativnih umjetničkih i 
kulturnih praksi, te područja glazbe i glazbeno-scenske  umjetnosti,  međunarodne kulturne 
suradnje, kulture mladih, kulture zajednice koje provode samostalni umjetnici, ustanove u 
kulturi, udruge, umjetničke organizacije,  fizičke osobe i trgovačka društva koja obavljaju 
djelatnosti iz područja kulture  usklađeni su s izvršenjem planiranih programa i revidiranim 
planovima izvršenja.  

Proglašenjem epidemije u interesu cijele zajednice, zatvorene su sve ustanove u kulturi, 
zatvoreni su svi prostori koje koristi nezavisna scena, u ožujku su otkazani  svi programi i 
aktivnosti te je ionako fragilan i vrlo osjetljiv kulturni sektor dodatno poljuljan, među prvima 
je koji je već osjetio negativne posljedice. Onemogućen je rad i privređivanje, kulturni sektor 
ostao je preko noći bez mogućnosti privređivanja, a čime je dodatno i izravno ugrožena 
egzistencija brojnih umjetnika i kulturnih djelatnika. Usred situacije koja je izuzetno jako 
pogodila i -  kulturni sektor  žurno i bez odgode  krenulo se s provođenjem  mjera pomoći s 
ciljem da se maksimalno moguće olakša kulturnim djelatnicima i organizacijama prebroditi  
vrlo težak period. 

Epidemiološka situacija koja je zadesila Europu, neminovno ima veliki utjecaj i na prihode 
Grada Pule. Stoga, sa znatno umanjenim prihodima, sukladno trenutnim proračunskim 
mogućnostima, žurno se reagiralo te se započelo s provođenjem mjera prije svega  
rasterećenja korisnika od postojećih obveza te osiguravanja maksimalno mogućih sredstava za 
pokrivanje prioritetnih, nužnih troškova pa su se tako donesene mjere koje se odnose na 
poduzetnike s područja Grada Pule, gdje je primjenjivo, odnosile i na neprofitne organizacije.  

 



 
3. Program Razvoj civilnog društva; vjerske zajednice, nacionalne zajednice i manjine, 
udruge proizašle iz rata,  sindikalne organizacije, Savjet mladih 

 
Rashodi za izvršenje Programa Razvoj civilnog društva; vjerske zajednice, nacionalne 
zajednice i manjine, udruge proizašle iz rata,  sindikalne organizacije, Savjet mladih smanjuju 
se za 4.576.000,00 kuna ili 29,67% i iznose 10.845.701,00 kunu. 
 

Kapitalni projekt: Energetska obnova Dječjeg kreativnog centra, rashodi za izvršenje projekta 
ostaju na razini plana.  
Navedenim sredstvima sufinancira se provedba ugovorenih projektnih aktivnosti, odnosno 
nužnih radova sanacije i obnove Dječjeg kreativnog centra koji imaju za cilj uštedu energije i 
siguran boravak korisnika i podizanje produkcijskih uvjeta adekvatnom infrastrukturnom 
opremljenošću. 
Pored projekta energetske obnove osigurana su  sredstva za opremanje centra i uređenje 
okoliša. Uređenje okoliša uključuje  i izradu novih kaskadnih zidova. Također, bit će saniran i 
ogradni zid, ugrađene nova ograda i ulazna vrata u dvorište, osvijetljeno kompletno dvorište 
LED rasvjetom, rekonstruirana rampa za osobe smanjene pokretljivosti za ulaz na I. kat, 
izrađena nova gromobranska instalacija i drenaža oko objekta radi sprječavanja kapilarne 
vlage zidova, nova hidroizolacija podova te novo betonskog stepenište koje povezuje 
parkiralište i glavni ulaz objekta. 

   
 

Kapitalni Projekt: Sanacija zgrade Društvenog centra Rojc, rashodi za izvršenje projekta 
smanjeni su za 5.200.000,00 kuna ili 60,68% i iznose 3.370.000,00 kuna. U okviru ovog 
projekta provtno su planirana  sredstva za ispitivanje, procjenu i  povećanje statičke 
stabilnosti jugozapadnog krila Društvenog centra Rojc, sanaciju sanitarnih čvorova koje 
zajednički koristi 110 udruga civilnog društva te zamjenu cjelokupnog sustava dotrajale 
električne infrastrukture, rasvjete i stolarije na hodnicima. Rashodi su usklađeni u prema 
procjeni izvršenja prihoda iz kojih se financiraju navedeni rashodi i izmjeni financijskog 
plana. 

 
Tekući projekt: Projekt za mlade SOS, rashodi za izvršenje projekta povećavaju se za 
9.000,00 kuna ili 8,11% i iznose 120.000,00 kuna.  
Grad Pula nositelj je projekta SOS (socijaliziraj – osvijesti – samozaposli) koji se provodi u 
partnerstvu sa Zakladom za poticanje partnerstva i razvoj civilnog društva, Udrugom mladih i 
Alumni FET Pula i Zakladom za razvoj lokalne zajednice Slagalica. Suradnjom Istarske i 
Osječko-baranjske županije osmislio se projekt koji će omogućiti da  kroz dvogodišnje 
razdoblje provedbe 800 mladih u dobi od 15-29 godina pohađa edukacije o poduzetništvu, 
samozapošljavanju te program mentorstva čime će steći različite socijalne i organizacijske 
vještine te postati konkurentniji i fleksibilniji na tržištu rada. Aktivnosti projekta u potpunosti 
prate strateške ciljeva Lokalnog programa za mlade Grada Pule 2018.-2020. 
Ukupni proračun projekta SOS za razdoblje provedbe od svibnja 2018. do studenog  2020. 
godine iznosi 699.574,79 kuna te se u cijelosti financira sredstvima Europskog socijalnog 
fonda i Ministarstva  za demografiju, obitelj, mlade i socijalnu politiku. 

 
Tekući projekt: Easy Town 2, rashodi za izvršenje projekta ostaju na razini plana.  
Grad Pula partner je na međunarodnom projektu EASY TOWNS 2 (European Accessible 
Sustainable Young TOWNS 2). U projekt je uključeno 12 partnera iz 11 europskih zemalja, 
Vicenza (Italija), Gozo (Malta), Arad (Rumunjska), Pforzheim (Njemačka), Banska Bistrica 



(Slovačka), Knezha (Bugarska), Šentjur (Slovenija), L à lfas Del Pi (Španjolska), 
Niepolomice (Poljska), Heist op den Berg (Belgija), Rijeke i Pula. Cilj projekta je stvoriti 
platformu za međusobnu suradnju koja će prenositi pozitivne prakse gradova partnera te 
služiti za implementaciju daljnjih zajedničkih inicijativa vezanih uz tematiku projekta.  
Projekt se financira iz Europskog socijalnog fonda - program Europa za građane, a ukupna 
vrijednost mu je 1.080.500,00 kuna. 

 
III  TEKST PRIJEDLOGA AKTA 

Tekst prijedloga Zaključka dostavljen je u prilogu. 
 
 
IV  FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 
Sredstva za realizaciju ovog Zaključka osiguravaju se u Proračuna Grada Pule za 2020. 
godinu na pozicijama razdjela 05. 

 

 
           P.O. GRADONAČELNIKA 
       Jasmina Nina Kamber, univ.spec.oec. 

 



OPIS 2020. više/manje novi plan
1. JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 1.260.000,00 -106.000,00 1.154.000,00

Plaće za redovan rad 1.000.000,00 -70.000,00 930.000,00
Ostali rashodi za zaposlene 45.000,00 -10.000,00 35.000,00
Doprinosi na plaće 165.000,00 -15.000,00 150.000,00
Naknade za prijevoz 20.000,00 -4.000,00 16.000,00
Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 20.000,00 -2.000,00 18.000,00
Reprezentacija 10.000,00 -5.000,00 5.000,00

2 KULTURA

2.1. USTANOVE U KULTURI- prora čunski korisnici 16.175.000,00 -2.625.463,29 13.549.536,71
2.1.1. INK-Gradsko kazalište Pula 9.545.000,00 -2.458.341,80 7.086.658,20

Sredstva gradskog proračuna 7.575.000,00 -1.589.500,00 5.985.500,00
Plaće 2.715.000,00 -300.000,00 2.415.000,00
Materijalni troškovi 1.445.000,00 -350.500,00 1.094.500,00
Programi 1.550.000,00 -180.000,00 1.370.000,00
Nabava opreme  800.000,00 -271.000,00 529.000,00
Dugotrajna imovina-investicije-sanacija zgrade 1.065.000,00 -488.000,00 577.000,00
Vlastiti prihodi 1.350.000,00 -498.841,80 851.158,20
Drugi prora čuni 600.000,00 -355.000,00 245.000,00
Namjenska, naknada štete, HZZZ 20.000,00 -15.000,00 5.000,00

2.1.2. GRADSKA KNJIŽNICA I ČITAONICA 6.630.000,00 -167.121,49 6.462.878,51
Sredstva gradskog proračuna 4.600.000,00 -100.000,00 4.500.000,00
Plaće  3.371.000,00 -71.000,00 3.300.000,00
Materijalni troškovi 729.000,00 -29.000,00 700.000,00
Program-nabava novih knjiga, uredska oprema i namještaj 500.000,00 0,00 500.000,00
Prihodi za posebne namjene 730.000,00 -216.621,49 513.378,51
Prihodi od prodaje nefinancijske imovine i nadoknade štete (osigur.) 10.000,00 0,00 10.000,00
Donacije 10.000,00 80.000,00 90.000,00
Drugi prora čuni 1.280.000,00 69.500,00 1.349.500,00

2.3. PULA FILM FESTIVAL 4.847.000,00 -665.000,00 4.182.000,00
Plaće 1.850.000,00 -48.000,00 1.802.000,00
Materijalni troškovi 535.000,00 0,00 535.000,00
Program -  67. Pula film festival 1.100.000,00 0,00 1.100.000,00
Investicije, oprema, održavanje 202.000,00 -102.000,00 100.000,00
Programska i log. sredstva, manifestacije PUP 1.160.000,00 -515.000,00 645.000,00

2.4. OSTALI PROGRAMI U KULTURI 9.767.600,00 -1.542.510,00 8.225.090,00
2.4.1. MATERIJALNI RASHODI 555.000,00 -333.000,00 222.000,00

Naknade za rad kulturnih vijeća i Povjerenstva 40.000,00 -10.000,00 30.000,00
Zbirka umjetnina grada Pule 485.000,00 -293.000,00 192.000,00
Održavanje i nabava opreme 30.000,00 -30.000,00 0,00

2.4.1.1. Intelektualne i osobne usluge - ITU 50.000,00 0,00 50.000,00
2.4.2. PROGRAMI I PROJEKTI OSTALIH USTANOVA U KULTUR I 1.115.600,00 -65.510,00 1.050.090,00

Povijesni i pomorski muzej Istre 218.000,00 -21.800,00 196.200,00
Sveučilišna knjižnica u Puli 60.000,00 -6.000,00 54.000,00
Muzej suvremene umjetnosti Istre 108.100,00 -10.810,00 97.290,00
Sveučilište J. Dobrile u Puli - Muzička akademija 325.000,00 0,00 325.000,00
Glazbena škola Ivan Matetić Ronjgov Pula 32.600,00 0,00 32.600,00
Hrvatsko narodno kazalište I. pl. Zajc 300.000,00 0,00 300.000,00
Ostalo ustanove 46.900,00 -26.900,00 20.000,00
Škola primijenjenih umjetnosti i dizajna Pula 20.000,00 0,00 20.000,00
Sveučilište Filozofski fakultet Pula 5.000,00 0,00 5.000,00

2.4.3. SCENSKO - DRAMSKI I FILMSKI PROGRAMI 735.000,00 -11.000,00 724.000,00

Savez kulturno-umjetničkih društava grada Pule, "Međunarodni festival 
alternativnih kazališta PUF", trogodišnje financiranje 200.000,00 0,00 200.000,00
Savez kulturno-umjetničkih društava grada Pule, "Anno Domini", trogodišnje 
financiranje 10.000,00 0,00 10.000,00
Umjetnička organizacija Teatar Naranča, "Produkcija kazališnih predstava za 
djecu", trogodišnje financiranje 250.000,00 0,00 250.000,00
Kazalište Dr. Inat, "Kazališne produkcije", trogodišnje financiranje 115.000,00 0,00 115.000,00
Ostalo-scensko-dramski i filmski programi 100.000,00 -11.000,00 89.000,00
Matija Ferlin, međunarodni projekt "Sad sam Matthaus" 60.000,00 0,00 60.000,00

2.4.4. LIKOVNI PROGRAMI 363.000,00 -15.000,00 348.000,00
Hrvatsko društvo likovnih mjetnika Istre, "Redovna djelatnost udruge", 
trogodišnje financiranje 123.000,00 0,00 123.000,00
Silvija Potočki, samostalna izložba Equilibrum 25.000,00 0,00 25.000,00
Robert Pauletta, samostalna izložba 8.000,00 0,00 8.000,00
Fulvio Juričić, izložba retrospektiva 2002.-2019. 8.800,00 0,00 8.800,00
Marko Vojnić, How low can an art get? 15.000,00 0,00 15.000,00
Ostalo-likovni programi 183.200,00 -15.000,00 168.200,00

2.4.5.
KNJIŽEVNI PROGRAMI I MANIFESTACIJE, POTPORA 
NAKLADNI ČKIM PROJEKTIMA 920.000,00 0,00 920.000,00
Sa(n)jam knjige u Istri, trogodišnje financiranje 440.000,00 0,00 440.000,00
Sa(n)jam knjige u Istri, "Festival dječje književnosti Monte Librić",  trogodišnje 
financiranje 140.000,00 0,00 140.000,00
Društvo hrbatskih književnika, Istarski ogranak, programska djelatnost društva, 
trogodišnje financiranje 50.000,00 0,00 50.000,00



Vladimiro Gagliardi, Janus, Galgiardi/Knez 5.000,00 0,00 5.000,00
Ana Cerovac, Krsnik 10.000,00 0,00 10.000,00
Lada Duraković, Zaboravljena glazba: Pula od 1900. do 1950. 9.000,00 0,00 9.000,00
Srednja Europa d.o.o., Hrvatska na drugi pogled, SandaLucija Udier 296,00 0,00 296,00
Ostalo 265.704,00 0,00 265.704,00

2.4.6. INOVATIVNE UMJETNI ČKE I KULTURNE PRAKSE 110.000,00 0,00 110.000,00
Neven Radaković, Soundpainting radionica 10.100,00 0,00 10.100,00
Neven Radaković, Soundpainting platforma 5.100,00 0,00 5.100,00
Neven Radaković, Orkestracija prostora 3.100,00 0,00 3.100,00
Ostali programi 91.700,00 0,00 91.700,00

2.4.7. KULTURA MLADIH 670.000,00 -18.000,00 652.000,00
2.4.8. GLAZBENI PROGRAMI 734.000,00 0,00 734.000,00

Istarski kulturni sabor, "Međunarodni festival klasične glazbe Classical music 
festival", trogodišnje financiranje 50.000,00 0,00 50.000,00
Udruga Seasplash, "Glazbeni program Kluba Kotač" 34.000,00 0,00 34.000,00
Tradicionalni koncert T. Obrovac,  Valentinovo INK, Trans Histriae 20.000,00 0,00 20.000,00
Ostalo glazbeni programi 337.700,00 0,00 337.700,00
Elis Lovrić, Glazbeni album Kolarići 12.000,00 0,00 12.000,00
Nataša Dragun, 23. koncert flauta, sax i prijatelji 25.000,00 0,00 25.000,00
Ivana Vojnić Vratarić, DADA/NENE 16.500,00 0,00 16.500,00
Samanta Stell, Musicitta-Autorska večer 2.000,00 0,00 2.000,00
Samanta Stell, Duo Rapsodina, Koncert povodom Sv. Cecilije 5.500,00 0,00 5.500,00
Samanta Stell, Koncert 25. godina umjetničkog rada 12.000,00 0,00 12.000,00
Sandro Peročević, Snimanje nosača zvuka Branka Okmace 20.000,00 0,00 20.000,00
Vito Dundara,  Forum Endrigo, "I. festival kantautora Istre" 8.300,00 0,00 8.300,00
Sandro Vešligaj, Snimanje nosača zvuka cro-classic-ethno 2 6.000,00 0,00 6.000,00
Muzička kutija d.o.o., "Međunarodni dan Jazza" 7.500,00 0,00 7.500,00
Muzička kutija d.o.o., "V. Međunarodni Pula Jazz Festival" 7.500,00 0,00 7.500,00

Dreamaker Porduction d.o.o., "Međunarodni festival filmske glazbe i zvuka"
10.000,00 0,00 10.000,00

Klupska zima 160.000,00 0,00 160.000,00
2.4.10. KULTURA ZAJEDNICE 3.725.000,00 -755.000,00 2.970.000,00

Ljetni programi u Areni, logistika 350.000,00 -350.000,00 0,00
Programi zajednice; gradske manifestacije 238.000,00 -48.000,00 190.000,00
Programi zajednice, Damir Buić, Rock`n`Pula 12.000,00 0,00 12.000,00
Logistička potpora programima 1.584.000,00 -434.000,00 1.150.000,00
Kulturni amaterizam 550.000,00 -153.000,00 397.000,00
Organizacija kulturno-umjetničkih djelatnosti Istra (OKUD), podrška 
institucionalnom i organizacijskom razvoju, trogodišnje financiranje 70.000,00 0,00 70.000,00

Savez kulturno-umjetničkih društava grada Pule (SAKUD), za podršku
institucionalnom i organizacijskom razvoju, trogodišnje financiranje 276.000,00 0,00 276.000,00
Puhački orkestargrada Pule, za podršku institucionalnomi organizacijskom
razvoju, trogodišnje financiranje 480.000,00 0,00 480.000,00
Pulska filmska tvornica, za podršku institucionalnom i organizacijskom
razvoju, trogodišnje financiranje 45.000,00 0,00 45.000,00
Čarobnjakovšešir, za podršku institucionalnomi organizacijskomrazvoju,
trogodišnje financiranje 30.000,00 0,00 30.000,00
Udruga Metamedij,zapodršku institucionalnom i organizacijskomrazvoju,
trogodišnje financiranje 30.000,00 0,00 30.000,00
Udruga Kontakt, za podršku institucionalnom i organizacijskomrazvoju,
trogodišnje financiranje 30.000,00 0,00 30.000,00

Udruga Hrvatsko udruženje interdisciplinarnih umjetnikaHUIU, za podršku
institucionalnom i organizacijskom razvoju, trogodišnje financiranje 30.000,00 0,00 30.000,00

2.4.11. RAZVOJ KULTURNOG TURIZMA 700.000,00 -300.000,00 400.000,00
2.4.12. OSTALO KULTURA 50.000,00 -30.000,00 20.000,00
2.4.13. PROGRAMI ME ĐUNARODNE KULTURNE SURADNJE 40.000,00 -15.000,00 25.000,00

Irene Boćkai, umjetničko performativno istraživanje I want to be clean 3.000,00 0,00 3.000,00
Tamara Obrovac, koncertno gostovanje Casa da musica, Portugal 8.000,00 0,00 8.000,00
Ostalo 29.000,00 -15.000,00 14.000,00

3 UDRUGE GRAĐANA I NEPROFITNE ORGANIZACIJE 15.421.701,00 -4.576.000,00 10.845.701,00
3.1. DRUŠTVENI CENTAR ROJC 9.670.000,00 -5.200.000,00 4.470.000,00

DC Rojc-pričuva 1.100.000,00 0,00 1.100.000,00
Usluge tekućeg i  inv. odr. 2.195.000,00 -1.615.000,00 580.000,00
Kapitalne investicije 6.375.000,00 -3.585.000,00 2.790.000,00

3.2. DJEČJI KREATIVNI CENTAR 3.810.700,00 700.000,00 4.510.700,00
Usluge tekućeg i investicijskog održavanja-pričuva 141.000,00 0,00 141.000,00
Investicije, oprema, održavanje 150.000,00 400.000,00 550.000,00
Uređenje okoliša 0,00 300.000,00 300.000,00
Dječji programi i projekti, za podršku institucionalnom i organizacijskom 
razvoju, trogodišnje financiranje 280.000,00 0,00 280.000,00
Najam privremenih prostora DKC 81.700,00 0,00 81.700,00
Komunalna naknada 12.000,00 0,00 12.000,00
Strateški investicijski projekti; Energetska obnova DKC 482.000,00 0,00 482.000,00
Prihod energetska obnova DKC 1.408.000,00 0,00 1.408.000,00
Prihod energetska obnova DKC 1.256.000,00 0,00 1.256.000,00

3.3. UDRUGE GRAĐANA I NEPROFITNE ORGANIZACIJE 1.941.001,00 -76.000,00 1.865.001,00
3.3.1. Tekuće donacije u novcu vjerskim zajednicama 15.000,00 0,00 15.000,00
3.3.2. Tekuće donacije u novcu nacionalnim zajednicama i manjinama 600.000,00 -20.000,00 580.000,00
3.3.3. Tekuće donacije  političkim strankama 720.001,00 0,00 720.001,00



3.3.4. Tekuće donacije u novcu - udruge proizašle iz rata 315.000,00 0,00 315.000,00
Ostalo 280.000,00 0,00 280.000,00
Zajedničke aktivnosti branitelja 35.000,00 0,00 35.000,00

3.3.5. Tekuće donacije u novcu - sindikalne organizacije 50.000,00 -25.000,00 25.000,00
3.3.6. Tekuće donacije u novcu -  ostalo 50.000,00 -40.000,00 10.000,00
3.3.7. Savjet mladih 40.000,00 0,00 40.000,00
3.3.8. S.O.S. projekt za mlade 111.000,00 9.000,00 120.000,00
3.3.9. Easy Towns 40.000,00 0,00 40.000,00

UKUPNO SREDSTVA GRADSKOG PRORAČUNA 40.656.301,00 -8.588.010,00 32.068.291,00
UKUPNO PRIHODI IZ DRUGIH IZVORA 6.815.000,00 -926.963,29 5.888.036,71
SVEUKUPNO PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI 47.471.301,00 -9.514.973,29 37.956.327,71



BR
O

J 
19

/1
9

ST
R

A
N

IC
A 

17
Na temelju članka 30. Zakona o proračunu („Narodne 

novine“ RH br. 87/08, 136/12 i 15/15) i članka 39. Statuta 
Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 07/09,  
16/09, 12/11, 1/13 i 2/18), Gradsko vijeće Grada Pule na 
sjednici održanoj dana 04. prosinca 2019. godine donosi

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Programa javnih potreba

društvenih djelatnosti Grada Pule za 2020. 
godinu

1. Usvaja se Program javnih potreba društvenih djelatnosti 
Grada Pule za 2020. godinu, za realizaciju kojega se 
Proračunu Grada Pule za 2020. godinu osigurava iznos 
od 215.234.496,00 kuna. 

 Za realizaciju poslovanja Upravnog odjela u 2020. 
godini, osigurava se iznos od 2.328.500,00 kuna.

2. Usvaja se Program javnih potreba u obrazovanju za 
2020. godinu. Proračunom Grada Pule za realizaciju 
istog, osigurava se ukupno 104.095.686,00 kuna

3. Usvaja se Program javnih potreba predškolskog odgoja 
Grada Pule za 2020. godinu. Proračunom Grada Pule 
za realizaciju istog, osigurava se ukupno 50.548.250,00 
kuna

4. Usvaja se Program javnih potreba u sportu Grada Pule 
za 2020. godinu. Proračunom Grada Pule za realizaciju 
istog, osigurava se ukupno 28.834.000,00 kuna

5. Usvaja se Program javnih potreba u tehničkoj kulturi 
Grada Pule za 2020. godinu. Proračunom Grada Pule 
za realizaciju istog, osigurava se ukupno 1.022.000,00 
kuna.

6. Usvaja se Program javnih potreba u socijalnoj skrbi 
Grada Pule za 2020. godinu. Proračunom Grada Pule 
za realizaciju istog, osigurava se ukupno 22.068.060,00 
kuna.

7. Usvaja se Program javnih potreba u  zdravstvu i 
veterinarstvu Grada Pule za 2020. godinu. Proračunom 
Grada Pule za realizaciju istog, osigurava se ukupno 
6.338.000,00 kuna

8. Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave 
u “Službenim novinama” Grada Pule, a primjenjuje se od 
01. siječnja 2020. godine. 

KLASA:023-01/19-01/963 
URBROJ:2168/01-04-02-0291-19-3 
Pula, 04. prosinca 2019.

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.

Na temelju članka 9a. Zakona o financiranju javnih 
potreba u kulturi (˝Narodne novine˝ br. 47/90, 27/93 i 38/09) 
i članka 39. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ 
Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11,  01/13, 02/18), Gradsko 
vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana 04. prosinca 
2019. godine, donosi

 

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Programa javnih potreba

u kulturi za 2020. godinu

1. Usvaja se Program javnih potreba u kulturi za 2020. 
godinu. 

 Proračunom Grada Pule za 2020. godinu za realizaciju 
istog planira se iznos od ukupno 47.471.301,00 kuna.

2. Sredstva će korisnicima biti isplaćivana sukladno 
odredbama Pravilnika o fiskalnoj odgovornosti u Gradu 
Puli-Pola.

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u ̋ Službenim novinama˝ Grada Pule, a primjenjuje 
se od 1. siječnja 2020. godine.

KLASA: 612-01/19-01/199
URBROJ:2168/01-05-01-0277-19-3 
Pula, 04. prosinca 2019.  

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.


